## Gemeinde Groß Laasch

- Der Bürgermeister -

# Bekanntmachung einer Informationsveranstaltung für die Einwohner der Gemeinde Groß Laasch nach §16 KV M-V

#### Wann?

Mittwoch, 25. November 2015 um 19:00 Uhr

### Wo?

Saal des Kulturhauses Ludwigsluster Str. 50, 19288 Groß Laasch

### Worum geht es?

Unterbringung von unbegleiteten minderjährigen Flüchtlingen in den Räumen der ehem. Musikschule in Groß Laasch

Nach Durchführung erforderlicher Umbaumaßnahmen sollen in den Räumen der ehem. Musikschule in Groß Laasch unbegleitete minderjährige Flüchtlinge untergebracht werden. Betreiber dieser Einrichtung wird der Landkreis Ludwigslust-Parchim und die BBS- Start sein.

Als Gäste werden zu diesem Thema sprechen:

Wolfgang Schmülling, Beigeordneter und 1. Stellv. des Landrates, Fr. Dr. Diana Richert, Geschäftsführerin der BBS- Start, Monika Kuhlmann, Geschäftsfeldleiterin "Soziale Dienste" der BBS- Start.

Groß Laasch, den 24. November 2015

(DS)

1

M. Lau

Bürgermeister